MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – ESAF

EDITAL ESAF Nº 84, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016 (*)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

  A DIRETORA-GERAL, ADJUNTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA,

no uso de suas atribuições e, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Recursal, emitidos em razão

dos recursos apresentados quanto ao não enquadramento, pela Comissão Específica, de candidato na

condição de pessoa preta ou parda e, ainda, em acolhimento aos pronunciamentos da Equipe

Multiprofissional, emitidos em razão dos recursos apresentados pelos candidatos que não foram

qualificados como deficientes no concurso supracitado, RESOLVE, em consequência:

 I - DIVULGAR:

      a) como Anexo I, a relação definitiva dos candidatos enquadrados na condição de pessoa preta ou

parda;

      b) como Anexo II, a relação definitiva dos candidatos qualificados como deficientes.

 II – JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados quanto ao não enquadramento do

candidato na condição de pessoa preta ou parda e/ou quanto à não qualificação do candidato como

deficiente.

  III – ESCLARECER que o conteúdo dos pareceres referentes ao indeferimento ou não dos

recursos apresentados quanto ao não enquadramento, pela Comissão Recursal, de candidato na condição de

pessoa preta ou parda e/ou quanto à não qualificação, pela Equipe Multiprofissional, do candidato como

deficiente, será disponibilizado no site www.esaf.fazenda.gov.br, exclusivamente durante os dias 24 e

25 de outubro de 2016.

Laura Rodrigues Rabelo

(*) Publicado no DOU de 18/10/2016, Seção 3, pg. 85

ANEXO I

Cargo: Procurador da Fazenda Nacional

Candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos nos termos da Lei nº 12.990/2014

Inscrição Nome

604007074 Alex Sandro Alencar Da Silva

604018514 Ana Lia Serednicki Stimamiglio

604006598 Ana Lúcia Dos Santos Reis Da Silva

604015989 Anderson De Oliveira Meneses

604007492 Andre Bispo Da Silva

604005542 Daniel Correa Franco

604012888 Davy Jones Pessoa Almeida De Menezes

604000594 Érica Ferreira Travassos Vianna Da Silva

604010640 Erick Magalhaes Santos

604010416 Felipe Cardoso Silva

604004842 Fernanda Cimbra Santiago

604015599 Filipe Alves De Lima Costa

604006411 Flávia Barbosa Da Silva(*)

604023007 Flávio Henrique De Oliveira Abreu

604006377 Gabriel Menandro Evangelista De Souza

604014478 Gilson Jader Gonçalves Vieira Filho

604005112 Hallisson Costa Gloria

604001637 Ilmar Neves De Paula Filho

604016458 João Batista Do Rêgo Júnior

604000158 José Manuel Melo Dos Santos

604006736 Joventino Pereira Da Costa Junior

604004452 Larissa Oliveira Carmo

604000338 Lorena De Fatima Sousa Araujo

604022686 Lucas Nunes Quirino

604006078 Luiza Helena Da Silva Guedes

604007813 Maria José Nunes De Almeida

604007623 Marta Cristina Peixoto De Miranda Gomes

604020205 Maurício José Silva De Assunção

604006395 Mayara Da Silva Cruz

604015544 Milton Lopes Martins Junior

604000606 Raniere Rocha Lins

604009264 Richardes Marinho Cavalcanti(*)

604000339 Theophylo Rocha De Amorim

604001537 Thiago Lira Da Costa

604002035 Tiago Gabriel Gomes De Souza

604011921 Ticiano Marcel De Andrade Rodrigues

604011786 Vanessa Pessoa De Almeida

604002790 Vinicius De Freitas Escobar

604017715 Vinicius Vieira Caldeira De Lima

ANEXO II

Cargo: Procurador da Fazenda Nacional

Candidatos com deficiência

Inscrição Nome

604024733 Alexandre Moreira Porto Júnior

604022817 Daniela Musskopf

604011657 Elias Duarte Rezende Júnior

604015599 Filipe Alves De Lima Costa

604013773 Victor Magalhães Pena

(*) Candidato sub judice